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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност на Правилникот  

за измена и дополна на Правилникот за систематизација  
на работните места во ЈУДГ  на Општина Центар-Скопје  
„Кочо Рацин“-Скопје бр. 01-100/1 од 23.2.2026 година,  

донесен од Управниот одбор на детската градинка 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот за измена и 
дополна на Правилникот за систематизација на работните места во ЈУДГ  на 
Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје бр. 01-100/1 од 23.2.2026 година, 
донесен од Управниот одбор на детската градинка, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата 
седница, одржана на 13.3.2026 година, донесе  
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Правилникот за измена и дополна на 

Правилникот за систематизација на работните места во ЈУДГ  на 
Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопјебр. 01-100/1 од 

23.2.2026 година, донесен од Управниот 
одбор на детската градинка 

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје дава согласност на Правилникот за измена и дополна 
на Правилникот за систематизација на работните места во ЈУДГ  на Општина 
Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопјебр. 01-100/1 од 23.2.2026 година, донесен 
од Управниот одбор на детската градинка. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до ЈУДГ на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-
Скопје. 
                                                   

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1879/2                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Решението за именување членови во 
 Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска  

Градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 
предложени од Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за именување членови во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 
предложени од Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/24), а во врска со член 114 точка 10 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр.  23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата 
седница, одржана на 13.3.2026 година, донесе  
                           

 
 
       

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови во Управниот одбор на 

Јавната установа за деца Детска градинка 
на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 
предложени од Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
За членови во Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка 
на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложени од Општина Центар-
Скопје се именуваат: 

 
-     Орхидеја Бондикова                                           
-     Наташа Колеќевска Георгиевска 

 
 
1. Членот во Управниот одбор се именува за период од четири (4) години.  

 
2. Решението да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за  
      деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/4                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката          
бр. 02-17/7 од 27.2.2026 година за усвојување на Статутот на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/7 од 
27.2.2026 година за усвојување на Статутот на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/7                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22; 
208/24 и 193/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година, донесе 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/7 

од 27.2.2026 година за усвојување на Статутот на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина  

Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/7 од 
27.2.2026 година за усвојување на Статутот на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлуката за субвенционирање на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за субвенционирање на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 202/24), како и член 26 став 1 од Статутот на Општина Центар- 
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје" бр.01/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје  на шестата седница, 
одржана на ден 13.3.2026 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за субвенционирање на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје одобрува субвенционирање 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, во износ од 5.000.000,00 денари. 
 

Член 2 
Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на Општина Центар-
Скопје за 2026 година, во Програмата за комунални дејности за 2026 година, 
ставка Ј 90 -потставка 461130, субвенции за јавни комунални претпријатија. 
 

Член 3 
Се овластува и задолжува Градоначалникот на Општина Центар – Скопје да 
склучи договор со Директорот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, во кои детално ќе се регулираат 
правата и обврските кои се однесуваат на начинот на користење на доделените 
финансиски средства по основ на субвенција. 
 

Член 4 
Оваа Одлука за субвенционирање да се достави до Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1879/8                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Годишниот извештај за реализација на Програмата за 

 урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  
 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

 на Програмата за урбанистичко планирање на Општина 
     Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

 Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
 уредување на градежно земјиште на Општина Центар-Скопје 

 за 2025 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Центар-Скопје 
за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на Општина Центар-Скопје за 2025 година и 
донесе 
  
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/12                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

 Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
 комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за комунални дејности на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за  комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/14                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје  

за 2025 година 
 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 
2025 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  
 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита на животната средина на 

Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за заштита на 
животната средина на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/16                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
 реконструкција и санација на основните училишта и детски 

 градинки на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за реконструкција и санација на основните училишта и детски 
градинки на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и детски градинки на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  
 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за реконструкција и санација на основните  
училишта и детски градинки на Општина Центар-Скопје  

за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и детски градинки на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/18                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за здравствена,  
социјална заштита и заштита на деца на Општина  

Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/21                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2025 година и донесе 
  
 
 
 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 

Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на 
деца на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2025 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/20                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 12.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  
 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје 

за 2025 година 
 
 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/22                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за локален  
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  

 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за локален економски развој на 

Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/24                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за спорт и рекреација 
 на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  
 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за спорт и  

рекреација на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/26                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  

 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје 
за 2025 година 

 
 
 

 
 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 

образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/28                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата  
за инспекциски работи на Општина Центар-Скопје 

 за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за инспекциски работи на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
инспекциски работи на Општина Центар-Скопје за 2025 година и донесе 
  

 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за инспекциски работи на Општина  
Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 

 
 
 
 
2.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 

инспекциски работи на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/30                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок 

 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 
шестата седница, одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/33                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
инспекциски работи на Општина Центар-Скопје за 2025 година и на предлог на 
Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот го донесе  
следниов 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
 
 
 
 
 
 

1. Во наредните Годишни извештаи за реализација на Програмата за 
инспекциски работи на Општина Центар-Скопје, ставката за рушење објекти, 
да биде детално прикажана, со прецизирање на објектите кои се рушени и 
конкректните износи за истите. 

 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/32                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Завршна сметка на Буџетот  

на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2025 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/35                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишен извештај 

на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/37                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11, 
192/15, 209/18 и “Службен весник на РСМ” бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 И 37/25) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), 
Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 
година, усвои 
 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 

Член 1 
 
Се усвојува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2025 година. 
 

Член 2 
 
Составен дел на Годишниот извештај се: 

- Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје 
- Извештај за реализацијата на инвестиционите, капиталните и блок-

дотациите  
- Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на 

средства и нивната вредност 
- Извештај за користење на средствата од тековната и од постојаната 

резерва 
- Извештај за состојбата на жиро- сметките заклучно со 31.12.2025 година 
- Извештај од одговорниот сметководител со кој се потврдуваат точноста 

и веродостојноста на Годишната сметка 
 

Член 3 
 

Овој Годишен извештај влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/36                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
  
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Правилникот за начинот, критериумите 

 и постапката за доделување финансиски средства  
за социјални услуги и сервиси за граѓаните на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Правилникот за начинот, критериумите и постапката за 
доделување финансиски средства за социјални услуги и сервиси за граѓаните 
на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) од 
Програмата за здравствена, социјална и заштита на деца на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.15/25) Советот на 
Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 година, 
донесе  
 
 
 
 

ПРАВИЛНИК 
за начинот, критериумите и постапката за доделување  
финансиски средства за социјални услуги и сервиси за  

граѓаните на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој Правилник се уредуваат начинот, критериумите и постапката за 
доделување на финансиски средства утврдени во Буџетот на Општина Центар-
Скопје, наменети за социјални сервиси и услуги за граѓаните на  Општина 
Центар предвидени во Програмата за здравствена, социјална и заштита на деца 
на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

Финансиските средства се за социјални услуги предвидени во програмата и се 
обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје. 
 
II.  ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВЕН ПОВИК  

 
Член 3 

Согласно овој Правилник, финансиските средства од Буџетот на Општина 
Центар можат да бидат доделени на здруженија на граѓани – лиценцирани 
даватели на социјални услуги во регистарот на МТСП или имаат потврда од 
МТСП дека се провајдери на специфичната социјална услуга, регистрирани во 
Централен регистар со седиште во Општина Центар-Скопје кои ги исполнуваат 
критериумите од овој Правилник и ја доставиле потребната документација. 
Согласно Програмата за здравствена, социјална и заштита на деца на Општина 
Центар-Скопје, општината има потреба од социјални услуги и сервиси кои ќе се 
реализираат до крајот годината. 
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III.  НАЧИН НА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК/КОНКУРС 

 
Член 4 

Постапката за доделување на финансиски средства за за социјални сервиси и 
услуги за граѓаните на Општина Центар ќе се спроведе со Јавен повик објавен 
од Општина Центар-Скопје. 
 
Јавниот повик се објавува огласната табла и на веб-страницата на Општина 
Центар https://www.centar.gov.mk/   
Јавниот повик трае од денот на објавување најмногу 15 дена. 
 
IV. НАЧИН, КРИТЕРИУМИ И ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 
Член 5 

За утврдување на исполнувањето на критериумите за доделување на 
финансиски средства од член 2 на овој Правилник, Градоначалникот на 
Општина Центар формира Комисија за рангирање на пријавите и евалуација на 
пристигнатите пријави, во состав 3 члена од Советот на Општина Центар-
Скопје и 2 члена – претставници од општинската администрација по објавениот 
Јавен повик (во понатамошниот текст: Комисија). 
Комисијата од ставот 1 има задача: 
 

- да ја спроведе постапката; 
- да го утврди исполнувањето на критериумите и 
- да достави предлог до Градоначалник за усвојување на барањата на 

оние апликанти  што ги исполнуваат условите. 
  

Член 6 
Пријавата со потребната документација се доставува во еден оригинален 
примерок, пополнета електронски, потпишана и заверена/печатирана од 
одговорното лице на апликантот. 
 
Архивата на Општина Центар-Скопје примените пријави ги евидентира со 
точното време на поднесување (датум, час и минута). 
 
Потребната документација, апликантите ја поднесуваат до Комисијата преку 
Архивата на Општина Центар во затворен плик со назнака: До Сектор за јавни 
дејности – Комисија за  рангирање на пријавите и евалуација на социјални 
услуги и сервиси на Општина Центар. 
 
Рачно пополнетите пријави воопшто нема да бидат разгледувани.  
Ненавремено доставените пријави, Комисијата нема да ги разгледува. 
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Член 7 
По истекување на рокот за поднесување на пријави по Јавниот повик, 
Претседателот на Комисијата свикува состанок на кој се разгледуваат 
пристигнатите пријави во однос на тоа дали ја содржат потребната 
документација.  
 
Врз основа на пристигнатите барања, документација и спроведената постапка, 
Комисијата го утврдува исполнувањето на  условите согласно член 9 на овој 
Правилник и доставува предлог до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
за усвојување или неусвојување на поднесеното барање. 
 
Предлогот за усвојување на пријавите и доделување на финансиски средства 
го потпишува претседателот на Комисијата и го доставува до Градоначалникот. 
 
За текот на одржаниот состанок се води Записник. 
 
Во Записникот, Комисијата констатира дали барањата се навремени и 
комплетни, и ги исполнуваат критериумите од Правилникот. 
 
За барателите што ги исполниле условите согласно Јавниот повик, 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, на предлог на Комисијата, носи 
Решение за усвојување на барањето.  
 
За барателите што не ги исполниле условите согласно Јавниот повик, 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, на предлог на Комисијата, ги 
известува барателите за неусвојување на барањето. 

 
Член 8 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје по предлог на Комисијата 
донесува Решение усвојување на барањето и за доделување на финансиски 
средства. Општина Центар – Скопје ќе склучи Договор за финансирање со 
субјектот чија социјална услуга ќе биде избрана на Јавниот повик. 
По потпишување на договорот, давателите на социјални услуги поднесуваат 
барање за исплата на финансиски средства. Исплатата ќе се врши во две 
транши и тоа: 

- Прва транша – по потпишување на договор и поднесено барање за 
исплата на прва транша во висина од 50% од одобрениот износ, и 

- Втора транша – по поднесен извештај на половина од договорниот 
период и Барање за исплата на втора транша во висина од 50% од 
одобрениот износ. 

Комисијата ги известува подносителите доколку се поништи Јавниот повик и не 
се донесе Решение за доделување на финансиски средства. 
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Член 9 
Апликантите – даватели на социјални услуги кои учествуваат на Јавниот повик, 
за исполнување на критериумите се должни да ја достават следнава 
документација: 
 
– Документација за регистрација на субјектот (тековна состојба оригинален 
примерок) не постара од шест месеци, издадена од Централен регистар на 
Република Северна Македонија; 
– Важечка лиценца за давател на конкретна социјална услуга издадена од 
МТСП (доколку на повикот за некоја од услугите не се пријави ниту еден 
лиценциран давател на услуга, ќе биде земен предвид и нелиценциран давател 
на услуга, кој има потврда од МТСП за испорака на специфичната услуга)) 
– Финансиски план за потребните средства за реализација на услугата за која 
се аплицира; 
– Пријава за аплицирање што е поставена на веб-страницата на Општината 
(www.opstinacentar.gov.mk) 
- Завршна сметка за мината година 

- Извештај за реализирани социјални услуги во текот на мината година (за 
нелиценцирани даватели на услуги Извештај за реализирани социјални 
услуги во текот на последните две година). 

 
V. ИЗВЕСТУВАЊЕ 

Член 10 
Давателите на социјални услуги и сервиси кои ќе склучат договор со општина 
Центар, Скопје, согласно овој Правилник, Јавниот повик и Програмата за 
здравствена, социјална и заштита на деца на Општина Центар-Скопје се 
обврзани да известуваат за својата работа и тоа: 
Прв извештај – на половина од договорниот период доставуваат наративен 
извештај за својата работа до Секторот за јавни дејности, и  
Завршен извештај – Во рок од 30 дена по истекот на договорниот период, 
доставуваат завршен наративен и финансиски извештај за целата година. 
 
VI. БОДОВНИ КРИТЕРИУМИ  
 

Член 11 
Комисијата ќе ги прифати пријавите на лиценцираните даватели на социјални 
услуги. 
Комисијате ќе прифати и пријави на нелиценцирани даватели на социјални 
услуги, доколку за конкретната услуга нема пријавен лиценциран давател на 
услуга и доколку ја достави останатата потребна документација (член 9). 

 
Член 12 

Општина Центар може да го поништи јавниот повик доколку: 
-  не е пристигната ниту една пријава; 
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- пријавите кои се пристигнати не ги исполнуваат критериумите утврдени 
согласно член 11 и 
- не се донесе Решение за доделување на финансиски средства во рок од 10 
дена од денот на доставување на Предлогот од Комисијата. 

 
Член 13 

Општина Центар преку Секторот за јавни дејности и Секторот за финансиски 
прашања води евиденција за сите пријави со доделени средства од Буџетот на 
Општина Центар согласно овој Правилник и сите донесени Решенија од 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 14 
Овој Правилник влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
Со влегување на сила на овој Правилник, престанува да важи Правилникот за 
начинот, критериумите и постапката за доделување финансиски средства за 
социјални услуги и сервиси за граѓаните на Општина Центар-Скопје донесен на 
седница 45. седница на 27.02.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/38                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16 март 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 4                                                           стр.95 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност 

 на Тарифникот за користење на  
термини во спортската сала „Работнички“  

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Тарифникот за користење на 
термини во спортската сала „Работнички“, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/41                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Тарифникот за користење на  

термини во спортската сала „Работнички“  
 

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Тарифникот за користење на 
термини во спортската сала  „Работнички“. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/40                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                              Претседател 
Скопје                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за именување на  

недвижен објект-спортска сала 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за именување на недвижен објект-спортска сала, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/43                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на Р.М.” бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) како и член 26 став 1 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 година, донесе  
 
 
 
 
 

О Д Л У К А  
за именување на недвижен објект-спортска сала 

 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје утврдува недвижниот 
објект- спортска сала Работнички да се именува при што овој објект ќе го носи 
името  
 

- Спортска сала „Лазар Лечиќ“ Центар-Скопје 
 
 

Член 2 
Името на недвижниот објект од член 1 на оваа Одлука ќе биде истакнат на 
видно место на објектот. 
 

Член 3 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да ја спроведе оваа 
одлука  
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/42                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                      Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
16 март 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 4                                                           стр.99 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за  донесување на  

Детален урбанистички план Градска четврт  
ЦС 14-Кале и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за  донесување на Детален урбанистички план Градска 
четврт ЦС 14-Кале и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/45                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ 
бр.1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), член 41 став 4, од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ 199/14; 44/15; 
193/15; 31/16; 163/16; 64/18 и 168/18) и член 93 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 
101/25 и 127/25) Советот на Општина Центар-Скопје, на шестата седница 
одржана на 13.3.2026 година, донесе 
 
                                                        
                       
 

О Д Л У К А 
за  донесување на Детален урбанистички план Градска четврт  

ЦС 14-Кале и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 14 – 
Кале и СРЦ Кале, Општина Центар – Скопје, плански период 2016-2026, изработен од 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје, со тех.бр. 
123/2019 од декември 2024 година, согласно Генералниот урбанистички план на Град 
Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 18/2012), Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 
163/16, 64/18 и 168/18), Правилник за поблиската содржина, форма и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален 
урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-
плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата 
и начинот на обработка на проектот за инфраструктура („Службен весник на РМ“ бр. 
142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр. 142/15; 217/15; 222/15; 228/15; 35/16; 99/16; 134/16; 
33/17 и 86/18), во постапка број 5831 спроведена во информацискиот систем е-
урбанизам. 
 

Член 2 
 
Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 14 – 
Кале и СРЦ Кале, Општина Центар – Скопје е со површина од 26,21 ха.  
 
Границата на планскиот опфат е дефинирана: 
- на исток до оската на сервисната улица „С2“, 
- на југ до оската на булевар „Гоце Делчев“, 
- на запад до оската на реката Вардар и 
- на северозапад до оската на булевар „Свети Климент Охридски – Тунел С49-С50. 
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Член 3 
 
Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната содржина: 
 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА ................................................................................ 8 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО 
 И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ ............................................ 8 
2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО И НЕГОВАТА 
ОКОЛИНА 
.................................................................................................................................. 9 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ .................................................................. 10 
3.1 ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ .......................................................................... 10 
3.3 КЛИМАТСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ ........................................................................... 10 
3.2 РЕЛЈЕФНИ КАРАКТЕРИСТИКИ .............................................................................. 11 
3.3. ХИДРОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ ....................................................................... 11 
3.4 ИНЖИНЕРСКО-ГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ ..................................................... 12 
3.5 СЕИЗМИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ ........................................................................... 12 
4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ ...................................... 13 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, НА 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА .............. 14 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, ГРАДБИ ОД 
КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ ........................................ 15 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА .................. 37 
8. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН..37 
9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ .............................................. 38 
10. ДРУГИ ПРИЛОЗИ .................................................................................................. 40 
10.1. Пописни листи од извршената инвентаризација на теренот .............................. 40 
10.2. Нумерички податоци за постојна состојба ......................................................... 41 
11. ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ..................................................................... 42 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ ..................................................................... 1:5000 
2. ИЗВОД ОД ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ............................................. 1:1000 
- ИЗВОД ОД ДУП "спортско рекреативен центар Кале" ,Општина Центар (2001-2006) 
- ИЗВОД ОД ДУП "спортско рекреативен центар Кале", блок 1, Општина центар 
 (2009-2014) 
- ИЗВОД ОД ДУП " спортско рекреативен центар Кале", блок 2, Општина центар  
(2012-2017) 
3. ИЗВОД ОД СОСЕДНИ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
4. ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕНИ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД ДОНЕСЕНИ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА И ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ИЛИ КОИ ГРАНИЧАТ СО 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ.............................................................................................1:1000 
5. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА...................................................................1:1000 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД .................................1:1000 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА.................1:1000 
8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, ГРАДБИ ОД 
КУЛТУРНО-ИСТОРИСКИ ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТНО-
КОНЗЕРВАТОРСКИ  
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ОСНОВИ)..............................................................................................................1:1000 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ................................................................................. 45 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, ПЛАНСКИ ПЕРИОД, 
ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ОПШТИНА НА КОЈА ПРИПАЃА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ .................................................................................................. 45 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ И 
ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ....................................................................................................................... 45 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА НАМЕНСКАТА 
УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА...................................................................................................... 46 
3.1. ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ .................................................................. 47 
3.2. КЛАСА НА НАМЕНИ ............................................................................................. 47 
3.3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ .................................................................................... 48 
3.4. НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ ................................................................................... 52 
3.5. ЕЛЕКТРО ИНФРАСТРУКТУРА И ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА...................................................................................................... 52 
3.6. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА .................................................................. 54 
4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 
КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ .................................... 56 
5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ ............................................................................................ 67 
6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА .............................................................................................. 80 
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ................................................................................... 126 
2. БИЛАНСНИ (СПОРЕДБЕНИ ) ПОКАЗАТЕЛИ ........................................................... 127 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ............................................ 1:1000 
2. РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН И ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ............................. 1:1000 
4. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН .................................................................... 
1:1000 
5. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН ............................................................................... 1:1000 
6. ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛО СО ДИСПОЗИЦИЈА НА НИСКО, СРЕДНО И ВИСОКО 
ЗЕЛЕНИЛО........................................................................................................... 1:1000 
7. ПЛАН НА СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА И СПОМЕНИЧКИ 
ЦЕЛИНИ.............................................................................................................. 1:1000 
8. СИНТЕЗЕН ПЛАН ............................................................................................. 1:1000 
 

Член 4 
 
Составен дел на оваа Одлука се: 

 Конечен предлог план Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 14 
– Кале и СРЦ Кале, Општина Центар – Скопје, плански период 2016-2026, со 
плански опфат 26,21 ха, изработен од Институт за урбанизам, сообраќај и 
екологија ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје, со тех.бр. 123/2019 од декември 2024 
година (документациона основа со текстуален и графички дел, и планска 
документација со текстуален, нумерички и графички дел и прилози); 
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 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2016г., 
донесена со Одлука бр.08-6965/8 од 17.12.2015г. објавена со Решение бр.09-
6965/9 од 18.12.2015г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2017г., 
донесена со Одлука бр.08-5943/2 од 27.12.2016г. објавена со Решение бр.09-
5943/3 од 28.12.2016г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2018г., 
донесена со Одлука бр.08-5371/12 од 27.12.2017г. објавена со Решение                 
бр.09-5371/13 од 27.12.2017г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2019г., 
донесена со Одлука бр.08-5616/8 од 25.12.2018г. објавена со Решение бр.09-
5616/9 од 25.12.2018г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020г. 
донесена со Одлука бр.08-6270/30 од 26.12.2019г. објавена со Решение                  
бр.09-6270/31 од 26.12.2019г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021г. 
донесена со Одлука бр.08-5455/6 од 24.12.2020г. објавена со Решение бр.09-
5455/7 од 24.12.2020г.; 

  Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022г. 
донесена со Одлука бр.08-6333/6 од 17.12.2021г. објавена со Решение бр. 09-
6333/7 од 17.12.2021г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2023г. 
донесена со Одлука бр.08-6251/12 од 28.12.2022г. објавена со Решение                 
бр.09-6251/13 од 28.12.2022г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2024г. 
донесена со Одлука бр.08-5640/32 од 28.12.2023г. објавена со Решение                 
бр.09-5640/33 од 28.12.2023г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2025г. 
донесена со Одлука бр.08-5795/26 од 27.12.2024г. објавена со Решение                
бр.09-5795/27 од 27.12.2024г.; 

 Решение за формирање на Комисија за урбанизам на Општината,               
бр.09-5811/1 од 14.10.2015г.; 

 Планска програма од јуни 2016 година изработена од Комисијата за 
урбанизам на Општината; 

 Решение за одобрување на Планска програма од Градоначалникот на 
Општината, бр.09-3372/2 од 1.7.2016г.;  

 Потврда за заверка на Планската програма од Комисијата за урбанизам 
на Општината, бр.09-3372/3 од 4.7.2016г.; 

 Решение за формирање на Комисија за урбанизам, бр.09-229/2 од 14.9.2020г.; 
 Стручно мислење по планот од Комисијата за урбанизам на Општината, 

бр.09-1159/6 од 4.5.2022г.; 
 Одлука за спроведување на јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-

1159/13 од 12.7.2022г.; 
 Соопштение за спроведување на јавна презентација и јавна анкета,               

бр. 09-1159/14 од 12.7.2022г.; 
 Известување до надлежни субјекти јавна презентација и јавна анкета      

бр.09-1159/15 од 13.7.2022г.; 
 Решение за формирање на Стручна комисија по јавна анкета, бр. 09-

1159/12 од 12.7.2022г.; 
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 Извештај од јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-1159/22 од 
18.11.2022г. со вклучен Записник по спроведена јавна презентација, бр. 26-
1159/20 од 14.9.2022г.; 

 Извештај од извршена стручна ревизија, изработена од Друштво за 
градежништво, архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн СТУДИО 
АТРИУМ ДОО Штип, со тех.бр. РУ-74/23 од јануари 2025 година; 

 Согласност од Министерство за транспорт, Сектор за уредување на 
просторот, бр.21-540/4 од 12.6.2025г. (наш бр.26-60/8 од 3.7.2025г.); 

 Мислење од Град Скопје, Комисија за урбанизам на Град Скопје, бр.13-
8656/2 од 27.11.2023г. (наш бр.26-109/8 од 23.11.2023г.); 

 Мислење од Агенција за катастар на недвижности, бр.0938-7231/4 од 
31.12.2024г.; 

 Одлука за неспроведување на стратегиска оцена донесена од 
Градоначалникот, бр.09-1159/8 од 26.5.2022г. и Формулар за потребата од 
спроведување односно неспроведување на стратегиска оцена бр.09-1159/7 од 
26.5.2022г.; 

 Известување од Министерството за животна средина и просторно 
планирање, Сектор за просторно планирање по Одлуката за неспроведување на 
стратегиска оцена, бр.УП1 15-1004/2022 од 31.5.2022г. (наш бр.26-1159/10 од 
13.6.2022г.); 

 Изјаснување од ЈП Водовод и канализација-Скопје, бр.1302-2344/2 од 
6.9.2022г.; 

 Одговор од ЈП Водовод и канализација-Скопје, бр.1302-2719/2 од 
15.10.2024г.; 

 Одговор од Град Скопје, Сектор за заштита на животната средина,             
бр.17-6684/14 од 13.12.2024г.; 

 Позитивно мислење од Македонски телеком АД Скопје, бр.5831 од 
18.7.2022г.; 

 Одговор од АД МЕПСО, бр.10-4683/1 од 4.8.2023г.; 
 Одговор од НОМАГАС АД Скопје, бр.15-3359/2 од 31.7.2023г.; 
 Мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, бр.10-23/3-304 од 

17.5.2024г.; 
 Мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, бр.10-23/3-493 од 

30.8.2024г.; 
 Мислење од Агенција за цивилно воздухопловство, бр.12-8/1066 од 

31.7.2023г.; 
 Мислење од ЕСМ Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје, бр.08-2808 од 

26.12.2023г.; 
 Мислење од Министерството за култура-Управа за заштита на 

културното наследство, бр.17-2510/2 од 18.8.2023г.; 
 

Член 5 
 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 14-Кале 
и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје задолжително се објавува во електронска форма 
во информацискиот систем е-урбанизам. По објавување на Одлуката, планот станува 
составен дел на електронскиот регистар на донесени детални урбанистички планови  
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во рамки на информацискиот систем е-урбанизам. Пристап до електронскиот регистар 
имаат 
 
 донесувачот на планот, органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на просторот, Агенцијата за планирање на 
просторот и Агенцијата за катастар на недвижности. 

 
Член 6 

 
Електронска форма од донесениот Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 14-
Кале и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје се објавува на веб страната на општината. 
 

Член 7 
 
Агенцијата за катастар на недвижности е должна во рок од осум работни дена од 
прием на известувањето за донесување на Деталниот урбанистички план Градска 
четврт                     ЦС 14-Кале и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје, во електронска 
форма преку информацискиот систем е-урбанизам да изврши дигитално преклопување 
на планот. 
 

Член 8 
 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 14-Кале 
и СРЦ Кале, Општина Центар-Скопје со сите нејзини делови се чува и за нејзина 
реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје. 
 

Член 9 
 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/44                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                              Претседател 
Скопје                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за донесување на Детален  

урбанистички план Градска четврт ЦС 01-Француски гробишта, 
 Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план Градска 
четврт ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина 
Центар, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/47                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 
бр.1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), член 41 став 4, од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ 199/14; 44/15; 
193/15; 31/16; 163/16; 64/18 и 168/18) и член 93 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 
101/25 и 127/25) Советот на Општина Центар-Скопје, на шестата седница 
одржана на 13.3.2026 година, донесе 
                                                    
                       
 

О Д Л У К А 
за  донесување на Детален урбанистички план Градска четврт                 

ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, 
 Општина Центар 

 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 01 – 
Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар, плански период 
2019-2025, изработен од Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, со 
тех.бр. 0801-610/18 од јуни 2025 година, согласно Генералниот урбанистички план на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 18/2012), Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 
163/16, 64/18 и 168/18), Правилник за поблиската содржина, форма и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален 
урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-
плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата 
и начинот на обработка на проектот за инфраструктура („Службен весник на РМ“ бр. 
142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр. 142/15; 217/15; 222/15; 228/15; 35/16; 99/16; 134/16; 
33/17 и 86/18), во постапка број 22154 спроведена во информацискиот систем е-
урбанизам. 
 

Член 2 
 
Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 01 – 
Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар е со површина од 
52,42 ха. 
Границата на планскиот опфат е дефинирана: 
- на североисток по оската на транзитната магистрална улица бул.„Никола Карев“, 
- на југоисток до оската на планираниот профил на градската магистрална улица 
булевар „Св. Климент Охридски“, 
- на југозапад по оската на регулираното корито на реката Вардар и 
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- на запад ги сече КП 462/1, 7090/1 и 460/1, продолжува по западна граница на 460/1, 
ја сече 7059/1 и продолжува јужно до оската на реката Вардар. 

 
Член 3 

 
Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната содржина: 
 
1. ОПШТ ДЕЛ 
1.1.Регистрација 
1.2.Лиценци и овластување на носителот на планска документација 
 
2. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
2.1.Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
2.2.Известување за електронска заверка на геодетски елаборат 
2.3.Предлог за одобрување на планска програма 
2.4.Потврда за заверка на планска програма 
2.5. Планска програма 
2.6.Податоци, информации и мислења од релевантни институции 
 
3. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
3.1.Текстуален дел ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА ..................................................................... 6 
3.1.1. Површина и опис на границите на планскиот опфат со географско и геодетско 
одредување на неговото подрачје ........................................................................................... 7 
3.1.2. Историјат на планирање и уредување на подрачјето и неговата околина .................... 12 
3.1.3. Податоци за природни чинители .................................................................................. 12 
3.1.3.1. Географски карактеристики ....................................................................................... 12 
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Член 4 
Составен дел на оваа Одлука се: 

 Конечен предлог план Детален урбанистички план Градска четврт                                
ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар, плански 
период 2019-2025, со плански опфат од 52,42 ха, изработен од Друштво за трговија и 
услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, со тех.бр. 0801-610/18 од јуни 2025 година 
(документациона основа со текстуален и графички дел, и планска документација со 
текстуален, нумерички и графички дел и прилози); 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2019г., 
донесена со Одлука бр.08-5616/8 од 25.12.2018г. објавена со Решение бр.09-5616/9 од 
25.12.2018г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020г. 
донесена со Одлука бр.08-6270/30 од 26.12.2019г. објавена со Решение бр.09-6270/31 
од 26.12.2019г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021г. 
донесена со Одлука бр.08-5455/6 од 24.12.2020г. објавена со Решение бр.09-5455/7 од 
24.12.2020г.; 

  Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022г. 
донесена со Одлука бр.08-6333/6 од 17.12.2021г. објавена со Решение бр.09-6333/7 од 
17.12.2021г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2023г. 
донесена со Одлука бр.08-6251/12 од 28.12.2022г. објавена со Решение бр.09-6251/13 
од 28.12.2022г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2024г. 
донесена со Одлука бр.08-5640/32 од 28.12.2023г. објавена со Решение бр.09-5640/33 
од 28.12.2023г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2025г. 
донесена со Одлука бр.08-5795/26 од 27.12.2024г. објавена со Решение бр.09-5795/27 
од 27.12.2024г.; 
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 Решение за формирање на Комисија за урбанизам на Општината, бр.09-5071/1 

од 5.12.2017г.; 
 Планска програма, тех.бр. 0801-610/18 од јуни 2019 година изработена од 

изработувачот на планот во постапка број 22063 во електронскиот систем е-
урбанизам; 

 Предлог за одобрување на Планска програма од Комисијата за урбанизам на 
Општината, бр.09-2999/2 од 6.6.2019г.;  

 Потврда за заверка на Планската програма од Градоначалникот на Општината, 
бр.09-2999/3 од 6.6.2019г.; 

 Решение за формирање на Комисија за урбанизам, бр.09-229/2 од 14.9.2020г.; 
 Стручно мислење по планот од Комисијата за урбанизам на Општината, бр.09-

567/10 од 7.7.2022г.; 
 Одлука за спроведување на јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-567/12 од 

12.7.2022г.; 
 Соопштение за спроведување на јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-

567/13 од 12.7.2022г.; 
 Известување до надлежни субјекти за јавна презентација и јавна анкета                

бр.09-567/14 од 13.7.2022г.; 
 Решение за формирање на Стручна комисија по јавна анкета, бр. 09-567/11 од 

12.7.2022г.; 
 Извештај од јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-567/20 од 18.11.2022г. со 

вклучен Записник по спроведена јавна презентација, бр. 26-567/18 од 14.9.2022г.; 
 Заклучок за неспроведување на повторни јавна презентација и јавна анкета,         

бр.09-2247/5 од 22.5.2025г.; 
 Решение за формирање на Комисија за урбанизам, бр.09-2266/1 од 8.4.2025г.; 
 Заклучок за продолжување на плански период од Комисијата за урбанизам,        

бр.09-2247/4 од 22.5.2025г.; 
 Извештај од извршена стручна ревизија, изработена од Друштво за 

градежништво, трговија и услуги НИМАЕР Благоја ДООЕЛ  Струга д.е. Скопје, со 
тех.бр. 03-244/24 од јуни 2025 година; 

 Согласност од Министерство за транспорт, Сектор за уредување на просторот,    
бр.21-2558/3 од 25.7.2025г. (наш бр.26-2247/14 од 6.8.2025г.); 

 Мислење од Град Скопје, Комисија за урбанизам на Град Скопје, бр.13-9126/2 
од 15.8.2024г. (наш бр.26-73/22 од 15.8.2024г.); 

 Мислење од Агенција за катастар на недвижности, бр.0932-1474/4 од 
13.6.2025г.; 

 Одлука за неспроведување на стратегиска оцена донесена од Градоначалникот, 
бр.09-567/5 од 23.6.2022г. и Формулар за потребата од спроведување односно 
неспроведување на стратегиска оцена бр.09-567/4 од 23.6.2022г.; 

 Известување од Министерството за животна средина и просторно планирање, 
Сектор за просторно планирање по Одлуката за неспроведување на стратегиска оцена, 
бр.УП1 15-1226/2022 од 28.6.2022г. (наш бр.26-567/8 од 6.7.2022г.); 

 Одговор од Град Скопје, Сектор за комунални работи, бр.14-1915/1 од 
2.5.2023г.; 

 Одговор од ЈП Водовод и канализација – Скопје, бр.1302-2762/2 од 21.9.2023г.; 
 Одговор од ЈП Водовод и канализација – Скопје, бр.1302-3005/2 од 

15.10.2024г.; 
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 Позитивно мислење од Македонски телеком АД Скопје, бр.22154 од 18.7.2022г.; 
 Мислење од ЕСМ Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје, бр.03-451 од 

30.11.2022г.; 
 Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение Центар,     

бр.09-253/2 од 17.5.2023г.; 
 Мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, бр.10-26/2-461 од 22.7.2022г.; 
 Мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, бр.10-23/2-350 од 20.8.2024г.; 
 Одговор од Министерство за внатрешни работи, Оддел за информатика и 

телекомуникации, Сектор за телекомуникации, бр.11.2.116525/2 од 1.12.2022г.; 
 
 Одговор од Министерство за труд и социјална политика, Сектор за правни и 

нормативни, општи и заеднички работи, бр.03-3494/2 од 10.5.2023г.; 
 Мислење од Министерството за култура-Управа за заштита на културното 

наследство, бр.17-1556/2 од 14.5.2024г.; 
 Претставка на предлог ДУП од Македонска православна црква, Охридска 

Архиепископија, Скопска православна епархија бр.0302-179/24 од 23.5.2024 г. со вешт 
наод и мислење од Вештак од областа на Геодезијата, м-р Виктор Соколовски со 
деловоден број 0801/24-21 од 21.4.2024г. и  

 Изјава од Македонска православна црква, Охридска Архиепископија, Скопска 
православна епархија бр.76/24 од 15.8.2024г. 

 
Член 5 

 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт                                 
ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар 
задолжително се објавува во електронска форма во информацискиот систем е-
урбанизам. По објавување на Одлуката, планот станува составен дел на електронскиот 
регистар на донесени детални урбанистички планови во рамки на информацискиот 
систем е-урбанизам. Пристап до електронскиот регистар имаат донесувачот на планот, 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, Агенцијата за планирање на просторот и Агенцијата за 
катастар на недвижности. 

Член 6 
 

Електронска форма од донесениот Детален урбанистички план Градска четврт                       
ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар се 
објавува на веб страната на општината. 
 

Член 7 
 
Агенцијата за катастар на недвижности е должна во рок од осум работни дена од 
прием на известувањето за донесување на Деталниот урбанистички план Градска 
четврт ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар, во 
електронска форма преку информацискиот систем е-урбанизам да изврши дигитално 
преклопување на планот. 
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Член 8 
 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт                                 
ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2, Општина Центар со сите 
нејзини делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во 
Општина Центар-Скопје. 

 
Член 9 

 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје”. 
 
 
 
Бр. 08-1879/46                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишен  

наративен и финансиски извештај за период од 1.1.2025 до 
 31.12.2025 година на Установата од областа на културата 

 „Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2025 година 
 
 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен наративен и финансиски 
извештај за период од 1.1.2025 до 31.12.2025 година на Установата од 
областа на културата „Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2025 
година, 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, 
одржана на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/49                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на шесттата седница, одржана на 13.3.2026 
година, расправаше по Годишен наративен и финансиски извештај за период 
од 1.1.2025 до 31.12.2025 година  на  Установата од областа на културата 
„Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2025 година и донесе  
  
 
 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишен наративен и финансиски извештај за 

период од 1.1.2025 до 31.12.2025 година  на  Установата од областа 
на културата „Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“  

за 2025 година 
 
 
 
 
 

 
1. Се усвојува Годишниот наративен и финансиски извештај за период од 
1.1.2025 до 31.12.2025 година  на  Установата од областа на културата 
„Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ за 2025 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до Установата од областа на културата 
„Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“. 
 
 
3. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/48                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
 



 
16 март 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 4                                                        стр.116 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Годишната програма за 2026 година на Установата од областа  
на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО, Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишната програма за 2026 
година на Установата од областа на културата Културно социјален простор 
ЦЕНТАР-ЈАДРО, Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/51                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) Советот на Општина Центар-Скопје на шестата 
седница, одржана на 13.3.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишната програма за 2026 година 
 на Установата од областа на културата Културно социјален  

простор ЦЕНТАР-ЈАДРО, Скопје 
                                                          
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишната програма за 2026 година на Установата од 
областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Установата од областа на културата Културно 
социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО, Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1879/50                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                             Претседател 
Скопје                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за отпис на основни средства и 

 побарувања поради застареност и ненаплатливост 
 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за отпис на основни средства и побарувања поради 
застареност и ненаплатливост, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/53                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 202/24),  членовите 34 и 35 од Правилникот за сметководството за 
буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија” 
бр.28/03; 62/06; 08/09; 175/11 и 101/13), како и член 26 став 1 точка 10 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар- Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), а во согласност со предлозите за отпис на основни 
средства од Комисијата за годишен попис на основните средства, побарувања и 
обврски на органите на Општина Центар-Скопје за 2025 година, Советот на Општина 
Центар-Скопје, на шестата седница, одржана на 13.3.2026 година, донесе 

 
 

                                             О Д Л У К А 
за отпис на основни средства и побарувања 

поради застареност и ненаплатливост 
 
 

Член 1 
Со оваа Oдлука се врши отпис на следниве основни средства поради 
дотраеност и неможност за сервис и поправка и тоа: 

 
 

Реден 
број 

Шифра Назив на основното средство 
Набавна 
вредност 

Амортизација 
вкупна 

Сегашна 
вредност 

1. 
000350 

Фиксна работна столица со 
наслон 73.614,00 73.614,00 0,00 

2. 
001740 

Фиксна работна столица 
без наслон 3.353,00 3.353,00 0,00 

3. 
001741 

Фиксна работна столица 
без наслон 3.353,00 3.353,00 0,00 

4. 001719 
Фиксна работна столица со 
наслон 3.876,00 3.876,00 0,00 

5. 
001847 

Фиксна столица со 
механизам и раконаслон 
екокожа  5.155,00 5.155,00 0,00 

6. 000208 Електричен шпорет 2.647,00 2.647,00 0,00 

7. 001154 ХП Скенџет Г3110 скенер 17.122,00 17.122,00 0,00 
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8. 
002057 

ХП Ласерџет 2055 ДН 
принтер 23.328,00 23.328,00 0,00 

9. 
002060 

ХП Ласерџет 2055 ДН 
принтер 23.328,00 23.328,00 0,00 

10. 
001596 

 Персонален компјутер со 
монитор ХП ЛЕ 1851 дупло в 
монитор 71.401,00 71.401,00 0,00 

11. 
002401 

Персонален компјутер со 
монитор ХП Елите дисплеј 
Е231 141.282,00 141.282,00 0,00 

12. 
002711 

Персонален компјутер со 
монитор ХП 2011 х монитор 64.006,00 64.006,00 0,00 

13. 002712 
Персонален компјутер со 
монитор ХП 2011 х монитор 64.006,00 64.006,00 0,00 

14. 002715 
Персонален компјутер (само 
куќиште) 64.006,00 64.006,00 0,00 

15. 
002732 

Персонален компјутер (само 
куќиште) 64.006,00 64.006,00 0,00 

16. 002736 
Персонален компјутер (само 
куќиште) 64.006,00 64.006,00 0,00 

17. 001070 ХП Ласерџет 1005 принтер 11.732,00 11.732,00 0,00 
Вкупно: 700.221,00 700.221,00 0,00 

 

I. Побарувања по основ на рушење-спорни и сомнителни за кои се 
утврдува отпис 
 

Ред. 
бр. 

Должник Година на настанато 
побарување 

Износ 

1. Милица Николова  2009  12.399,00          

2. АМИГОС КАФЕ БАР  2009 
                 
13.705,00 

3. Владимир 
Шишковски 

2007 
 43.189,00           

4. 
Македонска Куќа 

 
2009 

             
16.354,00     

5. Сашо Голубов 2009 16.380,00       
6. Светлана Марковска 2010 17.267,00           
7. Мирјана Марковска 2010 18.998,00       

8. Круг Кафе Бар 2009 
               
21.095,00 
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9. ГРАДСКИ ПАРКИНГ 2009 26.432,00       

10. 
Бети Минчева 

2009 
              
27.099,00 

11. Борјанка Јовановска 2009 27.099,00    

12. 
Васил Манов 

2009               
34.078,00 

13. 
Работнички 
универзитет КОЧО 
РАЦИН 

2011               
71.602,00 

14. КУЌЕН СОВЕТ 2009 43.850,00        
 

15. МАКЕДОНИЈАТУРИСТ 2008 
              
88.122,00 

                                                Вкупно:                   477.669,00                                     
 

II. Побарувања по основ на рушење и отстранување на урбана 
опрема за кои се утврдува отпис 
 

1. ПОТРЧКО ДООЕЛ 2019 66.894,00 
                                                                

Вкупно:                                               
 
66.894,00 

 

III. Побарувања по основ на закупнини спорни и сомнителни за кои 
се утврдува отпис 

1. ЃОЛЕ СКОПЈЕ 2011 18.122,00  
2. МАК БИРО ЗОРИЦА 2006 4.430,00 
3. СИН И МАМА КОМПАНИ 2015 291,00 

  Вкупно:                                               22.843,00 
 

IV. Побарувања од закупнини за кои се утврдува отпис 

1. 
ВИСЛА Друштво за 
полско пријателство 

2019 6.100,00 

  Вкупно:                                               6.100,00 
 

Член  2 
 

       Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 

Бр. 08-1879/52                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност на дополнување  

 на Годишниот план за вработување во 2026 година во Општина  
Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на дополнување на Годишниот 
план за вработување во 2026 година во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана 
на 13.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1879/55                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.3.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член       
20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19; 14/20 и 208/24), Советот 
на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 13.3.2026 година, 
донесе 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на дополнување на Годишниот план за 
вработување во 2026 година во Општина Центар-Скопје 

 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на дополнувањето на Годишниот план за вработување во 
2026 година во Општина Центар-Скопје.  
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е образецот на Годишниот план за вработување 
на Општина Центар-Скопје во 2026 година.  
 

Член 3 
По добиената согласност Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го 
донесе дополнувањето на Годишниот план за вработување во 2026 година во 
Општина Центар-Скопје и да го достави на мислење до Министерството за 
јавна администрација.  

Член 4 
Секторот за финансиски прашања се задолжува во Буџетот за 2026 година на 
Општина Центар-Скопје да предвиди средства за реализација на 
дополнувањето на Годишниот план за вработување во 2026 година во Општина 
Центар-Скопје.  
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1879/54                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
13.3.2026 година                                                            Претседател 
Скопје                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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